АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

    П Р И К А З

20.12.2023       № 491-ОД

    г. Великий Устюг

Об организации питания обучающихся

в общеобразовательных организациях

Великоустюгского муниципального округа

в соответствии с единым меню

В целях исполнения поручения Губернатора Вологодской области от 08.09.23 №

01-880, в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 января 2024 года организовать питание обучающихся в общеобразовательных

организациях Великоустюгского муниципального округа в соответствии с единым

меню.

2. В срок до 29 декабря 2023 года руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. МБОУ «СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ

«СОШ № 2 с кадетскими классами», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 9»,

МБОУ «Гимназия», МБОУ «СОШ № 15 им. С. Преминина», МБОУ «Голузинская

СОШ», МБОУ «ООШ № 11», МБОУ «Васильевская ООШ»,  МБОУ «Больше-

вистская ООШ» утвердить приказами образовательных организаций единое меню

согласно Приложению 1.

2.2. МБОУ «Морозовская СОШ», МБОУ «Полдарская СОШ», МБОУ «Усть-

Алексеевская СОШ», МБОУ «Аристовская ООШ», МБОУ «Ломоватская ООШ»,

МБОУ «Орловская ООШ», МБОУ «Сусоловская ООШ», МБОУ «Теплогорская

ООШ», МБОУ «ВОШИ с ОВЗ» утвердить приказами образовательных организа-

ций единое меню согласно Приложению 2.

2.4. Разместить единое меню на официальном сайте общеобразовательного учрежде-

ния.

Заместитель Главы

Великоустюгского муниципального округа,

начальник управления образования                                                        Е.С. Лопатникова